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[Skatteministeren] 
denne ulige behandling af personligt ejede 
virksomheder og selskaber, vi nu skal til livs, 
men hr. Stavad vil fastholde en ulige skatte- 
mæssig behandling af personligt ejede virk- 
somheder og selskaber. 

Jeg tror, hr. Ole Donner er helt enig med mig 
i, at det vil være en urimelig konsekvens, hvis 
der indføres en skærpet beskatning af selvstæn- 
dige erhvervsdrivende, navnlig når man sam- 
menligner med den skattemæssige behandling 
af selskaber. Så jeg vil gerne give hr. Ole Don- 
ner det tilsagn at deltage i sådanne overvejelser 
om forenklinger af virksomhedsordningen, så 
den bliver lettere tilgængelig, mere forståelig 
for brugerne, men hr. Ole Donner har også 
fuldstændig ret i, at det ikke er noget, man kan 
klare ved at få forslaget tilbage i udvalget og af- 
give en ny betænkning og ved en fortsat tredje 
behandling her i Tinget. Derfor har hr. Ole 
Donner fuldstændig ret i sin beskrivelse af den 
rigtige fremgangsmåde, nemlig at vedtage den- 
ne lov, således at vi får sænket erhvervsbeskat- 
ningen til 38 pet., sådan at vi får ligestillet per- 
sonligt ejede virksomheder og selskaber. Så må 
vi fortsætte politiske overvejelser om, hvorle- 
des vi kan forenkle virksomhedsordningen. 
Her vil jeg da gerne sige til hr. Stavad, så det 
ikke kan misforstås, at det er klart, at set fra re- 
geringens synspunkt er det mest interessant at 
starte sådanne overvejelser med de partier, der 
stemmer for den lov, vi nu vedtager. Det siger 
jeg selvfølgelig i relation til hr. Stavads interes- 
sante drøftelse med hr. Ole Donner om, hvem 
der har politisk indflydelse. Det er selvfølgelig 
klart, at vejen til politisk indflydelse går over at 
støtte de forslag, hvorom fortsatte drøftelser 
skal finde sted. 

Socialdemokratiet og SF har ikke på nogen 
som helst måde fremført en præcis og holdbar 
argumentation for, at skattepligtige ved at an- 
vende virksomhedsordningen skulle kunne op- 
nå en lavere beskatning af indkomst, der an- 
vendes til privat forbrug. Derfor er det en me- 
get, meget vigtig landvinding, der opnås i dag, 
når et flertal vedtager denne lov, som dels lige- 
stiller personligt ejede virksomheder og selska- 
ber skattemæssigt ved at lave en fælles skatte- 
procent på 38 og dels på den måde gør det mere 
attraktivt at spare penge op i virksomhederne. 
Netop dette, som er en af de væsentlige hensig- 
ter med virksomhedsordningen, gør det nu me- 
get, meget attraktivt at spare penge op i virk- 
somhederne. 

Alt i alt vil der med denne vedtagelse i dag 
være skabt en erhvervsbeskatning, som interna- 
tionalt set er meget konkurrencedygtig, en sel- 
skabsskat og skat på personligt ejede virksom- 
heder på 38 pet., en forenkling af afskrivnings- 
reglerne og så den kraftige forenkling af udbyt- 
tebeskatningen, vi vedtog forleden dag. I løbet 
af de sidste 2-3 år har vi desuden lettet virksom- 
hederne for det meste af deres formueskat. 

Når vi tager disse mange ændringer under ét, 
har vi med den vedtagelse, der sker i dag, skabt, 
internationalt set, et meget konkurrencedygtigt 
erhvervsskattesystem, som vil gøre det attrak- 
tivt for danske virksomheder at beholde og ud- 
vide deres aktivitet her i landet og også gøre det 
attraktivt for udenlandske virksomheder at pla- 
cere deres aktiviteter her i landet. Der er grund 
til i allerhøjeste grad at glæde sig over denne 
landvinding på erhvervsskatteområdet. 

Stavad (S): 
Jeg nægter at tro, at skatteministeren ikke 

selv har forstået konsekvenserne af sit eget lov- 
forslag. Hvis jeg har ret i, at skatteministeren 
har forstået konsekvenserne af sit eget lovfor- 
slag, og at skatteministeren har forstået de be- 
svarelser, han har skrevet under på til Folketin- 
gets Skatteudvalg, synes jeg, at skatteministe- 
ren gør sig skyldig i et meget groft forsøg på ma- 
nipulation med Folketinget og med offentlig- 
heden. 

Skatteministeren dækker sig under, at det 
lovforslag, vi her står med, er så teknisk kom- 
pliceret, at det er meget svært at forklare offent- 
ligheden, og at de journalister, der skal skrive 
om det, når de selv har forstået det, står med en 
meget uoverkommelig barriere, når de skal for- 
klare det videre på den måde over for offentlig- 
heden. 

Hvis det forholdt sig, som skatteministeren 
just har forsøgt at bilde Folketinget ind, ville 
Socialdemokratiets stemme ikke have manglet 
ved vedtagelse af dette forslag. Det ved skatte- 
ministeren. 

Når Socialdemokratiet vil stemme imod det- 
te forslag med arme og ben, er det en konse- 
kvens af, at skatteministeren har underskrevet 
besvarelser til Folketingets Skatteudvalg, hvor- 
af det med al tydelighed fremgår, hvordan man, 
såvel hvis man etablerer sig i selskabsform som 
under virksomhedsskatteordningen, kan træk- 
ke pengene ud til privat forbrug og nøjes med 
en lav beskatning på 38 pet. 


